
 

I 95 butiker och på nätet erbjuder Akademibokhandeln ett stort och väl sammansatt sortiment av böcker samt inspirerande varor för 

alla som vill planera och förvara, skriva och skapa eller samlas kring spel och pussel. Med visionen ”Läsglädje för alla, varje dag” 

vänder vi oss till kunder över hela landet. Via abonnemangstjänsten Bokus Play erbjuds tusentals ljud- och e-böcker för livets alla 

bokstunder. Akademibokhandeln ingår i Bokusgruppen. Mer information: www.akademibokhandeln.se och www.bokusgruppen.com. 

 

 

 

Pressmeddelande 2025-04-01 

Unga skrivtalanger prisas: fyra vinnarnoveller ges ut i unik novellsamling 

Över 2 200 högstadieelever skickade in sina bidrag till novelltävlingen som utlystes för att 

främja skrivande hos barn och unga. Vinnarna har nu korats, och deras noveller kommer att 

ges ut i en unik novellsamling: Frihet – fyra vinnarnoveller.  

Tävlingen är ett samarbete mellan Akademibokhandeln och Novellix. Initiativet är en del i 

Akademibokhandelns projekt Vässa pennan, som syftar till att främja skrivande hos barn och unga. 

Totalt deltog dryga 400 skolklasser och juryn fick läsa och utvärdera över 2 200 välskrivna noveller.  

Många av de inskickade novellerna speglar samtiden och samhället, där djupaste allvar blandas med 

humor.  

– Samtliga noveller genomsyras av berättarglädje. Det bådar gott inför återväxten av författare, och 

medborgare. Så många kloka och duktiga ungdomar det finns, säger författaren och 

jurymedlemmen Mårten Melin.  

I arbetet med att välja ut de fyra vinnande novellerna bedömde juryn textens originalitet, tolkningen av 

temat frihet, språket och berättelsens driv. Tre av vinnarna kom från Stockholmsområdet och en från 

Skåne. Vinnarnovellerna handlar bland annat om grupptryck, att själv få välja sin framtid och balansen 

mellan makt och ansvar.  

– Novellen handlar om en tjej i min egen ålder. Hon gör några val som påverkar hela världen, som 

till exempel klimatförändringarna, men hon gör också personliga val, som att lärarna i skolan får 

magsjuka, så att alla får gå hem tidigare, säger Clara Fogelberg, vars novell Makten är min 

handlar om en tjej som plötsligt får en övernaturlig makt att förändra världen. 

Tävlingen är den första i sitt slag och kommer att utlysas igen hösten 2025. 

– Vi är imponerade av både mångfalden och den litterära höjden på novellerna, liksom av alla 

engagerade högstadielärare, säger Maria Backlund, marknadschef på Akademibokhandeln.  

Vinnarna är (utan inbördes ordning): 

• Alicia Widgren – Vallatorpsskolan, Täby 

• Clara Fogelberg – Skanörs skola, Skanör 

• Emil Aspfors – Vendelsömalmsskolan, Haninge 

• Juni Aminoff – Skarpängsskolan, Täby 

 

Juryn bestod av författaren och läraren Nora Khalil, författaren Mårten Melin, läromedelsförfattaren 
Carl-Johan Markstedt, samt representanter från Novellix och Akademibokhandeln.  

För ytterligare information, vänligen kontakta Susanna Gyllenbåga, kommunikations- och PR-

ansvarig, via susanna.gyllenbaga@bokusgruppen.com. 

 

 

 


